
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
21 апреля 2021 года № 15-пра

Иркутск

Г ~1

О внесении изменений в приложение 1 к Положению о выплатах 
стимулирующего характера руководителям государственных казенных, 
автономных учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя 
которых осуществляет аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области 
от 4 марта 2021 года № 135-пп «Об упразднении представительства
Правительства Иркутской области при Правительстве Российской Федерации в 
г. Москве», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приложение 1 к Положению о выплатах стимулирующего 
характера руководителям государственных казенных, автономных учреждений 
Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 
аппарат Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 
утвержденному приказом аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области от 11 сентября 2017 года № 42-пра, 
изменение, дополнив его пунктом 6 следующего содержания:

« 6. Критерии оценки показателей эффективности деятельности 
руководителя областного государственного казенного учреждения 

«Представительство Правительства Иркутской области при Правительстве
Российской Федерации в г. Москве»

№
п/п

Мероприятие Критерии оценки
Критерий Значение Количество

баллов
1. Организация по поручению 

соответствующих должностных лиц 
деловых контактов с членами 
Правительства Российской Федерации, 
руководителями федеральных органов 
исполнительной власти, сенаторами 
Российской Федерации, депутатами 
Государственной Думы Федерального

полное и 
своевременное 

обеспечение 
организации 

деловых 
контактов

не менее 
80%

20



2

Собрания Российской Федерации, а 
также с высшими должностными 
лицами субъектов Российской 
Федерации через их представительства 
в (при) Правительстве Российской 
Федерации, руководителями органов 
местного самоуправления, 
представителями организаций

менее 80% 10

2. Содействие оперативной доставке 
документов при осуществлении 
взаимодействия с членами 
Правительства Российской Федерации, 
руководителями федеральных органов 
исполнительной власти, сенаторами 
Российской Федерации, депутатами 
Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации, а 
также с высшими должностными 
лицами субъектов Российской 
Федерации через их представительства

оказывается
оперативно

не менее 
90%

20

оказывается с 
нарушением 

срока

более 10% 10

в (при) Правительстве Российской 
Федерации, руководителями органов 
местного самоуправления, 
представителями организаций

более 25% 0

3. Полнота и своевременность исполнения 
поручений, не включенных в план 
деятельности областного 
государственного казенного 
учреждения
«Представительство Правительства 
Иркутской области при Правительстве 
Российской Федерации в г. Москве», по 
поручениям Г убернатора Иркутской 
области, Правительства Иркутской 
области, аппарата Г убернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области (при наличии)

полное и 
своевременное 

исполнение 
поручений

не менее 
85%

25

неполное 
исполнение 
поручений и 

(или) наличие 
нарушений 

сроков 
исполнения 
поручений

более 15% 
поручений

15

более 25% 
поручений

0

4. Соблюдение сроков и порядка 
предоставления бухгалтерской, 
финансовой и иной отчетности, в том 
числе размещения ее в программном 
комплексе «Свод -  смарт (Web)»

соблюдаются 100% 20

не
соблюдаются

при
наличии

0



3

5. Полнота и своевременность размещения 
информации учреждения на сайте 
www.bus.gov.ru

полное и 
своевременное 

размещение

100% 15

неполное при 0
размещение и наличии
(или) наличие

нарушении
сроков

размещения
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области»» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 5 мая 2021 года.

Руководитель аппарата
Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

г.

С.В. Боброва

"J

http://www.bus.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

